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NASHLEDANOU HORNÍ POČERNICE
Prázdniny jsou syno-

nymem pro radost, odpočinek
a relaxaci školáků a pedagogů
a zároveň pro přípravu nové-
ho školního roku. Právě pří-
prava nastupujícího roku byla
pro Střední odborné učiliště a
Učiliště Horní Počernice odliš-
ná od jiných let. V době prázd-
nin uzavřelo toto učiliště jednu
kapitolu své existence spoje-
nou s Horními Počernicemi a
přestěhovalo se do nového
působiště v Čakovicích.

Od svého vzniku v ro-
ce 1961 vykonávalo tehdy
Střední odborné učiliště potra-
vinářské svoji činnost v Hor-
ních Počernicích a nutno říci
ke své naprosté spokojenosti.

Po získání právní sub-
jektivity v roce 1991 zazname-
nal rozvoj učiliště podstatně
vyšší dynamiku spojenou s
respektováním tržních pod-
mínek a potřeb regionu.
V souladu s optimalizací sítě
škol převzalo učiliště v Hor-
ních Počernicích učiliště v Ča-
kovicích a středisko praktick-
ého vyučování ve Svémys-
licích a v zájmu efektivnosti
výuky se o letošních prázd-
ninách přestěhovalo do objek-
tu v Čakovicích.

Učiliště tak opustilo
prostředí, ve kterém se cítilo
nesmírně příjemně a kde mělo
vytvořeny ty nejlepší pod-
mínky ke své činnosti, Pozor-
nost, kterou výchově mládeže
věnuje Místní úřad v čele
s panem starostou Ivanem
Liškou, je příkladná a zavazu-
jící. A tak dovolte, vážený
pane starosto a vážení radní,
abych vám touto cestou
vyjádřila svoji vděčnost a po-
těšení, že jsem měla možnost
s vámi spolupracovat.

Naše poděkování patří i
Klubu podnikatelů Horní Po-
černice, kde učiliště našlo svo-
ji realizaci a věřím, že svojí
činností přispělo i k rozvoji
podnikatelských aktivit v re-
gionu.

Je nesmírně těžké
opouštět místo, kde se cítíte
dobře, kde je zájem o vaši
práci a kde i veřejnost pozi-
tivně přijímá výsledky práce
učiliště. Ale život je již takový.
Kromě toho jsem přesvědče-
na, že náš nástupce - Evan-
gelická církev metodistická -
nabídne regionu další potřeb-
nou službu spočívající v péči
o seniory.

Věřím, že naše spolu-

práce s Horními Počernicemi
nekončí a že budeme mít
příležitost i v budoucnu posky-
tovat všem občanům této
městské části Prahy i nadále
své gastronomické služby a
podílet se na dynamickém
rozvoji obce, který jsem vždy
obdivovala.

Vážení občané Horních
Počernic, naše škola je i nadá-
le otevřena vašim dětem,
neboť hornopočernické vědo-
mí v naší škole zůstane po
celou moji generaci pedagogů
a zaměstnanců školy.

Vaše Mgr. Věra Nováková
ředitelka

Střední odborné učiliště a Učiliště
Ke stadionu 623, Praha 9 Čakovice
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Vážení občané Horních Počernic
Evangelická církev metodi-

stická převzala dnem 1. 7. 1999 opět
do svého užívání objekt zámku na
Křovinově nám. 11 v Praze -
Horních Počernicích. Celý areál
využívalo ke své činnosti v minu-
losti Střední odborné učiliště a
Učiliště. Z provozních a ekonomic-
kých důvodů byl ze strany SOU a U
ve výše uvedeném areálu ukončen
nájem a po vzájemném finančním
vyrovnání došlo k předání areálu
původnímu vlastníkovi, t.j. ECM.
Areál bude spravovat a využívat
Středisko křesťanské pomoci, tel.
02/ 818 66 940, fax 02/818 868 513,
e - m a i l : s k p h o p o @ s e z n a m . c z

Objekty stojící na pozem-
cích celého areálu sloužily v minu-
losti k výchově mládeže a i ECM
bude pokračovat v duchu služeb
obyvatelstvu, nikoli však k výchově
mládeže, ale především v péči o
seniory. Po konzultacích s Místním
úřadem rozhodly kompetentní

orgány církve využít areál pro pro-
jekt "Církevní centrum s péčí o
seniory". Projekt je zaměřen přede-
vším na vybudování několika malo-
metrážních bytů včetně příslušenství
a v budoucnu se počítá i s výstavbou
přízemních bungalovů v zámecké
zahradě. Dále projekt zahrnuje celo-
denní péči o seniory, včetně stravy,
praní prádla, úklid, nákupy, ter-
apeutické a rehabilitační služby,
pedikura ap. Je počítáno i se
zřízením Klubu seniorů, s
pořádáním zajímavých přednášek,
výletů, besed a dalších zájmových
činností.

Jako s doplňkovou činností
je počítáno s využitím případných
volných lůžkových kapacit k uby-
tování, především studentů, zajištění
stravování jak pro jednotlivce, tak
pro celé pracovní kolektivy, možnost
poskytnutí pronájmu učeben k po-
řádání školení, seminářů ap. Rovněž
je možno v areálu provozování

sportovních her, jako je tenis, volej-
bal a stolní tenis a to za velmi při-
jatelné ceny, spojené s pronájmem.
Občanům Horních Počernic
nabízíme i možnost pronájmu 3
garáží a to pod uzavřením, přímo
v areálu.

Vážení spoluobčané, zvolili
jsme jeden ze způsobů, jak vás infor-
movat o zahájení naší činnosti a to
prostřednictvím Hornopočernického
zpravodaje a doufáme, že výsledky
naší práce Vás přesvědčí o tom. že
naše cíle jsou zaměřeny vždy ve
prospěch celku a především těch
nejpotřebnějších. Je jasné, že naše
plány se nemohou uskutečnit za
týden, měsíc, možná ani ne za rok,
vše je odvislé od získání finančních
prostředků, ale budeme se ze všech
sil snažit, aby tak bylo učiněno v co
možná nejkratší době a hlavně ku
prospěchu občanů Horních Počernic.

Ing. Jan Harbáček - ředitel

CHVALSKÁ ŠKOLA
Čtyři magické devítky - 9, srpna 1999 -

provázely slavnostní položení základního
kamene pro stavbu nové chvalské školy. Za
přítomnosti zástupců magistrátu hl. m. Prahy,

investorů, stavební firmy Sapros, členů zas-
tupitelstva MÚ Horní Počernice, vedení školy a
dalších hostů starosta obce Ivan Liška pok-
lepem na základní kámen oficiálně zahájil

stavbu. Přes obtíže, které před-
cházely tomuto aktu, je symbolické,
že nejstarší škola v Horních Počer-
nicích bude mít privilegium také
nejmladší školy. Historie tak zazna-
mená, že žáci budou navštěvovat
školu, která svými dějinami zasahu-
je do dvou tisíciletí.

Déšť, který slavnostní zahájení
provázel, ať znamená pro dny
budoucí jen štěstí.

Mgr. Jarmila Kafková

/na fotografii - poklep na základní
kámen - náměstek primátora hl. m.
Prahy Ing. Paroubek, starosta HP
Ivan Liška a ředitelka školy Mgr.
Anna Kobrlová/



40 LET ZÁKLADNÍ ŠKOLY RATIBOŘICKÁ
1. září 1959 by! slavnost-

ně zahájen školní rok v nové
hornopočernické škole v Dvořá-
kově ulici /dnešní ulici Raíi-
bořické/. Obci se tak úspěšně
podařilo vyřešit mnohaletý prob-
lém nedostatku tříd pro vyu-
čování dětí. Prvním ředitelem byl
jmenován Gustav Šuster. I. II. a
III. stupeň školy navštěvovalo
tehdy 535 žáků.

Pro nedostatek finan-
čních prostředků byla škola
předána bez tělocvičny a škoiní
jídelny. Další budova s kuchyní,
jídelnou a několika třídami byla
postavena svépomocí a zpro-
vozněna o rok později. V přízemí
malé budovy byla umístěna
mateřská škola, v 1. poschodí
jedna třída zvláštní školy. Tolik
potřebná tělocvična byla dos-
tavěna opět svépomocí 1. září
1965.

Od škoního roku 1985/66
byly ročníky střední školy převe-
deny pod ředitelství do Čakovic a
v Horních Počernicích zůstala
samostatná základní devítiletá
škola.

Od září 1976 byla do fun-
kce ředitelky školy ustanovena
Miluše Koblasová, od roku 1984

do roku 1990 paní Jana
Stopferová. Během letních
prázdnin školního roku 1995/96,
v době funkčního období pana
ředitele Miloslava Podzimka
/1990 - 1996/, byla v hlavní
budově provedena rekonstrukce
topného systé-
mu, budova
byla zateplena.
Škola tak
získala hezčí
vzhled. Už od
roku 1989 je ZŠ
R a t i b o ř i c k á
zařazena do
sítě škol s roz-
šířenou výukou
jazyků. Vždy v jedné nebo dvou
paralelních třídách mají žáci
možnost začít od 3. třídy s
prvním cizím jazykem, od 6. třídy
s druhým. V současné době
navštěvuje školu více než 600
žáků.

Velkou péči věnujeme
dětem se specifickými poruchami
učení a poruchami chování.
Přímo na škole pracuje školní
psycholožka. V rámci programu
"Škola bez drog" se snažíme
rozšiřovat volnočasové aktivity
žáků. Jedná se o pravidelné záj-

mové útvary, ale i o jednorázové
akce. Věnujeme se talentovaným
dětem. Naši žáci mají úspěchy
v obvodních a regionálních ko-
lech soutěží a olympiád. Své
nejlepší výkony v recitaci, zpěvu,
tanci, dramatizaci předvedli svým

rodičům a veřejnosti v kině Max
na slavnostní školní akademii ke
40. výročí školy.

Na počest významného
jubilea se konalo v červnu
setkání, kterého se zúčastnili
současní a bývalí zaměstnanci,
představitelé obce a přátelé
škoiy. Za 40 let prošly branami
školy v Ratibořické ulici stovky
žáků. O jejich výchovu a vzdělání
se zasloužily desítky učitelů.
Jim patří naše poděkování.

Mgr. Jana Neudertová
ředitelka školy

CYKLISTICKÁ STEZKA
Kdo by se nechtěl projet po dobře vyznačených
klánovických cyklistických lesních cestách. Nám
počernickým v tom zatím bránil špatný přístup do
Klánovic. Polní cesta, která obě obce spojuje, byla
plná bláta a hlubokých rygolů po traktorech. Proto
se zastupitelé Horních Počernic rozhodli za pomoci
sponzorů zbudovat v HORNÍ POČERNICE
trase této cesty solid-
ní cyklistickou stez-
ku. Stezka byla slav-
nostně otevřena 26.
srpna 1999, kdy se
spousta nadšených
příznivců cyklistiky
po ní poprvé projela.

KLÁNOVÍCÍ

Takže - do pedálů a hurá do Klánovic. Za cykli-
stickou obec děkujeme. redakce HPZ



5- ročník tenisového turnaje starostů
měst a obcí ČR v Horních Počernicích

Na tenisových dvorcích TJ SOKOL v Horních Počernicích a TK Slávia v
Radonicích se poslední srpnový víkend konal 5. ročník tenisového turnaje
starostů měst a obcí České republiky v tenisu.
Z původně přihlášené téměř šedesátky představitelů obcí se sice téměř
třetina nakonec omluvila, ale přesto 42 účastníků překonalo všechna
očekávání i účast v předchozích ročnících. Však také někteří z hráčů
museli sehrát předkoia před losováním do pavouku 32. Po prezentaci
účastníků, přivítání a vylosování mohl celý turnaj začít v pátek přesně ve 13
hodin úvodními zápasy prvního kola dvouhry. Počasí nám vydrželo až do
sobotního večera, kdy jak dvouhra, tak čtyřhra i soutěž útěchy dospěla
do finále. Všechna finále se hrála na kurtech v Horních Počernicích v neděli

dopoledne. Déšť jakoby milostivě čekal, až všechna utkání skončí a teprve po posledním míčku
finále útěchy spustil své dílo.
Vítězem hlavního turnaje ve dvouhře se stal po čtyřleté nadvládě přerovského starosty
JUDr Dutka starosta Teplic nad Bečvou ing. Karel Hubl, který porazil ve finále starostu Žamber-
ka Miloslava Chvátila 6:1, 6:3. Ve čtyřhře si pak žamberský starosta Chvátil trochu vylepšil bilan-
ci, když ve finále se svým partnerem starostou města Odry ing. Matušů porazil dvojici JUDr
Dutko - Novotný (starosta Letovic) 6:4, 6:3. Ve finále útěchy zvítězil jeden ze zahraničních
účastníků turnaje - pan radní Dilong ze Starého Smokovce (město Tatry), který porazil staros-
tu Studénky ing. Šikulu 6:3, 6:3.

Celý turnaj měl vysokou úroveň, jak po stránce sportovní, organizační i společenské.
Dík patří všem pořadatelům a jejich spolupracovníkům z obou tenisových oddílů a pracovníkům
Místního úřadu v Horních Počernicích. Pochopitelně patří velký dík i všem sponzorům akce, fir-
mám i jednotlivcům:

Akcent, ALCZ, Altro, Amirro, Autodoprava Hotěk, BARD, Biofaktory, Centrum Čertousy,
Cibo - film video Hynek Ciboch, Česká podnikatelská pojišťovna, Dřevo a dýhy, Düfa, EGLO,
EMAS, ELBI Bittner, EKfS, Feiten a Guillaume, Fytomax Matýska, GEKON, Hewer, HP
Compag, Hornbach, HSM Jenštejn, Izolprag, Intergal Vrchovina,Jalčák - Masár, JUDr Fr.
Schoíz, Kožené zboží Barbora, Linde chlad.technika, Mikra Král, More, Pekařství Moravec,
Petružálek, Pivovar Nymburk, Plzeňský prazdroj, Profi-stav Přerov, Rotiehner, R+R trading,

Řeznictví Vejsada,
SAPROS, SSŽ
Hradec Králové,
Stavby Němec,
SOU potravinářské
Čakovice,
Široki-Orangina,
TRW Volaní,
Vojenské stavby
DOZA,
Tomcat Palmers,
VČAS,
Vrzal Martin.

I.Liška. Ing.Pittner



Daně a září 1999
středa 8. září: POJISTNÉ

záloha na pojistné na důchodové pojištění, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti
a (dobrovolné) nemocenské pojištění OSVČ za měsíc ssrpen 1999
záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ za měsíc srpen 1999

pondělí 27. září : DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
daň a daňové přiznání za měsíc srpen 1999

SPOTŘEBNÍ DAŇ
daň a daňové přiznání za měsíc srpen 1999

čtvrtek 30. září: DAŇ Z PŘÍJMŮ
měsíční záloha na daň z příjmů za měsíc září 1999, nebo čtvrtletní záloha na daň
za třetí čtvrtletí 1999

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ
třetí splátka na daň roku 1999 u ostatních poplatníků

dle výplatního termínu mezd : VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

za zaměstnance
ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ

za zaměstnance
PODÁNÍ PŘEHLEDŮ

o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace
(OSVČ: Osoba samostatně výdělečně činná)

UPOZORŇUJI :
S platností od 1.7 1999 se zvýšila minimální měsíční mzda z 3250,-Kč na 3600,-Kč. Minimální
hodinová mzda se zvýšila z 18,-Kč na 20,-Kč. Z tohoto důvodu se zvyšuje minimální zdravotní
pojistné z dosavadních 439,-Kč na 486,-Kč. Toto zvýšené pojistné musí platit také zaměstnan-
ci kteří mají mzdu menší než minimální a některé další osoby za které neplatí pojistné stát.

Vývoj minimální mzdy a zdravotního pojištění
Od 1.1.1996 Do 31.12.1997 MZDA 2500,-Kč ZP 338,-Kč
Od 1.1.1998 Do 31.12.1998 MZDA 2650,-Kč ZP 358,-Kč
Od 1.1.1999 Do 30.06.1999 MZDA 3250,-Kč ZP 439,-Kč
Od 1.7.1999 MZDA 3600,-Kč ZP 486,-Kč

ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE
Semonická 2174, Praha 9 Tel.: 81923498

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM
Místní úřad děkuje občanům, kterým není lhostejný stav veřejné zeleně a vlastními
silami se podílejí na péči o uliční a parkovou zeleň v okolí svého bydiiště.
Obec tuto iniciativu velice oceňuje a doufá, že i ostatní občané změní svůj vztah
ke svému okolí a pomohou při údržbě zeleně v obci.

Jaroslav Píša - vedoucí MH a
Ing. Miroslav Horyna - vedoucí OOŽP



HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁ - PŘÍRODA II
Říše rostlin a živočichů,

která nás dnes na katastru naší
obce obklopuje je velmi pestrá.
Jednotliví její členové se v
průběhu času však měnili.

Na základě analýzy pylů z
jednotlivých rašelínných vrstev, z
míst bývalých rašelinišť bylo
odhadnuto, že v období asi před
pěti tisíci léty převládal v naší
krajině travnatý porost, ve kterém
rostl dub, borovice a líska a v
dolinách pak olše.

V pozdějších obdobích
postupu osidlování našeho
území se na obdělávaných
místech začalo pěstovat proso,
hrách, čočka, pšenice a postup-
ně další nové hospodářské
plodiny. Mimo divoce žijící zvířa-
ta se v lidských sídlištích nejprve
začal chovat skot a brav a pos-
tupně pak další hospodářská
zvířata.

V záznamech obecní kro-
niky z roku 1934 je o rostlinách a
živočiších uveden následující
záznam:

Jak ve zvířeně, tak v
květeně nenachází se na katas-
tru obce žádné zvláštnosti oproti
jejich výskytu v kraji. Z nižších
rostlin rozmnožujících se výtrusy
u nás z hub roste muchomůrka
červená a zelená, dále pak
václavka, holubinka, pečárka,
ryzec, syrovinka, liška, pýchavka,
kozák, křemenáč, babka, kuřát-
ka, různé hřiby, smrž, hadovka,
ucháč, pestřec a špička.

Průkopníky rostlinné říše
- lišejníky nacházíme na kůře
starších stromů, na iesní půdě i
na vřesovištích a zejména pak na
kamenných zídkách a plotech.

Z mechů se v lese
nejčastěji vyskytuje ploník obec-
ný. Na suchých místech v bělavě
zelených polštářích roste bělovec
obecný. Stromkovitý vzrůst má
měřík čeřitý. Ve vlhčí části lesa
roste kapraď samec, která se
vyskytuje i jako okrasná rostlina v
zahradách. Ojediněle se vyskytu-

je hasivka orličí s trojhrannými
listy. K nim se přidružuje ještě
přeslička lesní a jako obtížný
plevel na polích a zahradách
přeslička rolní.

Z vyšších rostlin rozm-
nožujících se semeny u nás
ponejvíce roste v lese smrk
obecný, jedle bělokorá, modřín,
borovice, dub, bříza, habr, buk,
olše, topol, vrba, líska, jírovec
lidově zvaný kaštan a jilm. Na
některých stromech cizopasí
jmelí. V malých ostrůvcích se při
zemi krčí chudý porost borůvek a
brusinek. V remízcích, na
návsích a v ulicích obce ještě
roste akát, bříza, lípa a javor. Na
okraji lesa u cest a v různých
zákoutích roste planá růže
/šípek/, trnka a bezinka.

V sadech a zahradách se
pěstují třešně, višně, švestky,
jabloně, hrušně, vlašské ořechy,
ryngle, slívy, meruňky, broskve a
réva. Z keřů rybíz, angrešt, ma-
liník a ostružník.

Na polích se pěstuje žito,
ječmen, pšenice, oves, cukrová a
krmná řepa, mák, řepka, brambo-
ry, jetel, vojtěška a kukuřice jako
zelené krmení. Na loukách pak
rostou různé druhy trav a lučních
květin. V polích však roste i
jedovatý lýkovec a na vlhkých
lukách ocún. V lese pak konva-
linky a vraní oko.

Z plevelů se ponejvíce
vyskytuje sviačec, kokotice, pam-
peliška, heřmánek, rmen, svízel,
včí mák, chrpa, koukol, pýr,
kopřiva, bodlák, lebeda, merlík,
vlašťovičník, pryskyřník a
metlice.

V bahnitých částech ryb-
níků roste leknín bílý, stulík a
rákos. Na suchých písčinách
roste vřes. Meze voní mateří-
douškou, šalvěji a jitrocelem
spolu s marinkou vonnou.
Příchod jara oznamuje
sněženka, jaterník a posléze
sasanka.

Na zahradách se hojně

pěstuje mrkev, petržel, celer, zelí,
kapusta, květák, cibule, česnek,
tykev, dýně, brukev, tuřín, ředkev
i ředkvička, okurky, křen, rajská
jablíčka a jahody. Pro okrasu a
vůni se v zahradách pěstují růže,
rezeda, fialy, violky a macešky.
Za okny pak kvetou muškáty, bal-
samíny, betunky a koukoly. Pro
zábavu se rozšiřuje pěstování
různých druhů a rodů kaktusů.

O zástupcích živočišné
říše je v kronice zaznamenáno:
Ze šelem je v nejbližším okolí
člověka pes domácí pro ochranu
jeho majetku. Druhou šelmou
člověka doprovázející je kočka
domácí, která však hubí nejen
myši, ale i zpěvné ptactvo a proto
je i škodlivá. V polích je k vidění
lasička. V lese pak tchoř a liška.
K lidským příbytkům se přikrádá
kuna. Ojediněle je možno
zahlédnout též hranostaje.

Z hospodářských zvířat je
chován především kůň, pak skot
domácí a vepř domácí. Ojediněle
se vyskytuje osel. V malých
hospodářstvích je chována koza
domácí a ovce. V lese žije srnec.

Z hlodavců se při stavení
drží myš domácí, potkan a krysa.
Pro užitek se chová králík. V
polích je častý zajíc a divoký
králík. V lese je častá veverka. V
polích škodí hraboš polní, křeček
a sysel.

V rybnících je nejčastější
rybou kapr. Dále se vyskytuje
štika, bělice a okoun. V potocích
se hojně vyskytuje rak říční.
Ojediněle je zde možno spatřit i
ondatru.

Z hmyzožravců se
nejčastěji na polích a lukách i v
zahradách vyskytuje krtek. Častý
je i ježek.

Ptáků se u nás vyskytuje
mnoho druhů a v různém
množství. Pro užitek jsou
chovány husy, kachny, kur
domácí, páv, perlička a krůta. Pro
zábavu je chován holub, hrdlička
a v kleci kanárek. V polích k lovu



je ke spatření koroptev, křepelka
a bažant. V lese žije holub
doupňák a hřivnáč. Když bývaly
pozemky, kde se říká - v jez-
erech - /okolí bývalého
drůbežářského závodu/ ještě pod
vodou, bylo zde možno spatřit i
vodní ptáky jako čápa, racka,
čejku, lysku nebo potápku. Po
jejich odvodnění jsou uvedení
ptáci vídáni již jen v přeletu nad
naší krajinou.

Z dravců se vyskytují poš-
tolka, sokol, jestřáb, krahujec a
káně lesní. V okolí je často vidět
datel černý, žluva i strakapoud,
mandelík a rorýs, stejně jako
sova pálená a sýček.

V blízkosti lidských obydlí
se v hojné míře zdržuje vrabec
domácí, vlaštovka, jiřička,
špaček, drozd a kos. V zimním
období pak ještě vrána, havran a
kavka.

V polích se často spatří
vrabec polní, pěnkava, stehlík,
čížek, strnad, skřivan, cho-
cholouš, pěnice, sedmihlásek,
sýkorka, černohlávek i mlynařík.
V lesích je častá sojka a straka.

Z mřížokřídlých se u nás
vyskytují jepice, vážky a šidla. Z
bodavého hmyzu žije v lidských
příbytcích štěnice. Na stojatých
vodách a tůních spatříme
splešťuli blátivou, znakopiávku a
vodoměrku. Do této skupiny patří
i různé druhy mšic vyskytujících
se na užitkových i okrasných ros-
tlinách.

Z brouků je nejznámější
chroust obecný, chroustek letní a
chrobák. Dále se u nás vyskytují
potápníci, střevlíci, svižník,
drabčík, kovařík, drátovec,
páteřík, svatojánské mušky, čer-
votoč, majka, tesařík lýkožrout,
mandelinka topolová i bram-
borová, dřepčík pilous, slunečko

sedmitečné a další.
Z blanokřídlého hmyzu

známe včely, vosy, mravence,
lumky, čmeláky, žlabatky,
pilořitky, pilatky a sršně. Z
dvoukřídlého hmyzu se nejčastěji
vyskytuje moucha domácí,
masařka, moucha zlatá, ovád,
střeček, včelice, komár a tiplice
luční. Velký počet je u nás i
motýlů a z nich nejčastěji
spatříme běláska, otakárka,
babočku, perleťovce, žluťáska a
modráčka. Ze škůdců pak
obaleče a mola šatního.

Uvedený stručný přehled
o zástupcích říše rostlin a
živočichů vyskytujících se u nás
před 65 lety při porovnání s
dnešní skutečností ukazuje, že
přes poměrně krátké časové
údobí došlo ke značným
změnám. Změnila se skladba
plodin pěstovaných na zbytcích
obdělávaných polí v okolí obce,
stejně tak jako skladba dřevin ve
zbytku lesního porostu i v
druhové skladbě zelených plodin
uvnitř obce. Na zahradách se
zcela změnila odrůdová skladba
ovocných stromů a keřů. Pouze
ve starších výsadbách větších
zahrad přetrvávají ještě ojediněle
vysokokmeny a původní odrůdy.
Změnila se částečně druhová
skladba pěstovaných užitkových
rostlin v zahradách a to navíc z
více než 90% v odrůdové sklad-
bě. U okrasných květin je změna
ještě výraznější. V daleko větší
míře se pěstují různé druhy let-
niček a nově se rozšířilo
budování okrasných skalek a
pěstování bonsají.

Z živočišné říše u nás již
není k vidění představitel skotu a
na okraji obce již jen ojediněle
ovce, koza či prase. O to víc je
možno vidět představitele

nejrůznějších plemen psů i koček
a méně vzácně představitele
různých exotických zvířat.

Ve volné přírodě je
výjimečnou vzácností spatření
ojedinělého zajíce či koroptve.
Křepelka stejně jako rak či hra-
nostaj se již u nás nespatří. Na
vodních nádržích se naopak v
posledních ietech objevují labutě.
Podařilo se vyhubit šváby a
štěnice, došlo však k přemnožení
např. klíštěte, které je navíc ve
stále větším rozsahu infikováno
zárodky vážných onemocnění
přenosných na člověka. Častěji
dochází k přemnožení škůdců a
chorob napadajících pěstované
plodiny a vyžadující použití
chemických prostředků pro jejich
likvidaci. Zvyšuje se i nebezpečí
rozšíření obtížných plevelů z
neobhospodařovaných částí něk-
terých pozemků na kraji obce.

Závěrem kronikářského
záznamu ke stati o přírodě u nás
před 65 lety je uvedeno:
" Je krásná ta naše obec, má své
nedostatky, ale má také mnoho
předností, a my, kteří jsme se v ní
narodili a zde bydlíme ji milu-
jeme. Jen je potřeba, abychom
se každý podle svých sil snažili o
zlepšení a zkrášlení každého
koutu naší obce i jejího okolí,
vždyť spořádané a vzorné obce
tvoří spořádaný stát a krásu celé
naší vlasti".

Potřeba ochrany a rozví-
jení přírodního bohatství je v
současnosti ještě potřebnější než
před lety a lze si jen přát, aby
potřeba vyslovená v závěru
tehdejšího kronikářského zázna-
mu se stala skutkem v jednání
každého našeho občana dnes.

ing. Hubert Antes
kronikář



Sběr velkoobjemového odpadu
Místní úřad ve spolupráci s firmou HP COMPAG zajišťuje další akci" Sběru
velkoobjemového odpadu pro občany Horních Počernic - ZDARMA.

Občané mohou této služby využít v termínu 1.10. 1999 -15. 10. 1999
v areálu Místního hospodářství, Lipí 1765/2 takto:

pondělí, středa 7 -17,30 hodin
úterý, čtvrtek, pátek 7 - 1 5 hodin
sobota 8 - 1 2 hodin

Stavební suť lze odkládat za poplatek 450,- kč/m3.

Současně bych chtěl připomenout, že se MÚ podařilo zajistit možnost bezplatného
odjožení nebezpečného odpadu v areálu Místního hospodářství od 1. 4. 1999 jako
stabilní službu pro občany. Jedná se o tyto druhy nebezpečného odpadu; oleje,
barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxydy, odmašťovací
přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie, autobaterie a zářivky.

Jaroslav Píša - vedoucí MH

Vážení spoluobčané,
Základní Masarykova obecná škola v ulici Spojenců

oslaví 2. září 1999
65 let svého založení.

Zveme všechny příznivce naší školy, bývalé učitele a správní zaměstnance,
bývalé i současné žáky i rodiče na Den otevřených dveří,

který se bude konat 9. září 1999 od 15 hodin.
Rádi Vás naší hezkou školou provedeme.

Všichni zaměstnanci školy se těší na Vaši návštěvu

Úspěchy žáků ZŠ Ratibořická v regionálních kolech
ve školním roce / 998/99

V celopražském kole v pěvecké soutěži Pražská snítka byly letos úspěšné žákyně Petra
Králíková z 5.A. Kateřina Babíčková, Tereza Jurášová, Michaela Vojíková ze 4.B,
Kateřina Korytarová z 9.B.

V regionálním kole biologické olympiády se staly úspěšnými řešitelkami Jana Králíková
a Lenka Smejkalová ze 7.A a Pavla Kutítová z 9.A.

Do regionálního kola matematické olympiády postoupili Jan Linhart z 9. A, Jiří Husinec z 9.B,
v olympiádě z českého jazyka Martina Chládová z 9.B.

Největšího úspěchu dosáhl Jan Musil z 9. B v konverzační soutěži v německém jazyce,
zvítězil v obvodním a regionálním kole a výborně se umístil v kole ústředním.

a



Nadace Chvalského zámku ve spolupráci s
agenturou KABARET vás srdečně
zvou na akci

CHVALSKÁ TVRZ 99
která se koná v atriu Chvalského zámku a to v pátek 17. 9. 1999 od 18 hodin.

V bohatém programu na vás čekají mnohá překvapení a vystoupení různých umělců
a hudebních uskupení - dobová jazzová a svingová hudba a výborné občerstvení.
Cílem večera je upozornit na neutěšený stav této krásné památky a zároveň
tímto nultým ročníkem založit tradici dalších kulturních setkání.
Vstupenky v ceně 99,- Kč lze zakoupit v knihkupectví Náchodská 754,
nebo od 17 hodin přímo na místě.

Přejeme vám krásně prožitý večer.

Tenisový turnaj dětí
Jedním z hlavních úkolů sportovních oddílů T.J. Sokol Horní Počernice je výchova mládeže. V
rámci tohoto úsilí je pořádán ve dnech 4. - 5. září tenisový turnaj dětí ve věku do 9 let.
Začátek turnaje je v sobotu 4. září v 9 hodin rozlosováním na tenisových dvorcích Ve Žlíbku.
Srdečně zveme rodiče mající zájem o tento sport k účasti.

Jaromír Šerc a Mirka Branišová /Šercová/- vedoucí turnaje

Vzpomínka
Místní organizace Českého červeného kříže v Horních Počernicích a mnoho lidí naší obce

vzpomíná na vzácnou ženu, kterou znalo mnoho dětí i dospělých z nesčetných přednášek, besed, schůzí o
zdravotních záležitostech i při konkrétní pomoci

sestru Růženu Šolcovou.
Zemřela 21. čevence 1999 po krátké nemoci ve věku nedožitých 89 let v Mladé Boleslavi, kde trávi-

la poslední léta svého života u svých příbuzných. Od šedesátých let až do roku 1993 stála v čele naší orga-
nizace Českého červeného kříže jako jeho předsedkyně a s příkladnou obětavostí bez ohledu na obtíže a
čas pro něj pracovala. Pro svou přímou, milou, pravdu milující povahu, dovedla získávat pro práci v Čer-
veném kříži členy, příznivce, četné funkcionáře a pracovníky, jimž byla vždy příkladem obětavosti a svě-
domitosti. Proto také organizace Červeného kříže v naší obci nepřestala nikdy pracovat.
Ve svém vysokém věku se starala o svou starší sestru a když jí odešla na věčnost a sama též už ztrácela
síly, ač jako vždy plna optimismu a odvahy odebrala se v roce 1993 ke svým příbuzným do Mladé
Boleslavi. Ale na Horní Počernice nezapomínala, občas se tu objevila, naposledy ještě letošního roku v
březnu, aby se zeptala, co je tu nového a co dělá "její" Červený kříž.

Růženko Šolcova, zasloužíš si, aby na Tebe Horní Počernice nezapomněly!
Výbor organizace Českého červeného kříže

S láskou v srdci stále vzpomínáme na památku našeho milovaného manžela a otce
pana Rudolfa Horvátha, který by se 11.9.1999 dožil 50. narozenin.

Za všechny jeho blízké manželka



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci září oslaví svá významná životní výročí

93

92

89

88

87

86

85

84

83

82

80

75

Nováková Zdena

Vejnar Oldřich

Soukup Václav

Kratejlová Antonie

Petrovic Josef
Prosek Rudolf
Zeminová Drahoslava
Mlavcová Vlasta

Fialová Rostislava
Procházková Marie

Kubisková Jarmila
Škrleová Františka

Voráček Václav
Šíf Václav
Penížková Marie
Peluňková Eteia
Zábilková Jarmila

Vrba Arnošt

Šimáček Josef
Kolomazníková Marie
Jedličková Květoslava
Matuška Josef

Dvořáček Karei
Pecher Norbert
Kovanková Josefa

Rampáček Stanislav
Hadrava Josef
Zenklová Růžena

Prachovská

Chodovická

Šplechnerova

Náchodská

Tlustého
Náchodská
Tlustého
Spojenců

Podůfší
Komárovská

Slatiňanská
Studnička

Chvalkovická
Chodovická
Komárovská
Mezilesí
Mezilesí

V humnech

Stoliňská
Náchodská
Spojenců
Tlustého

Běchorská
Domkovská
Na Bačálkách

Na Bačálkách
Náchodská
Náchodská

19. 9. 1906

18. 9. 1907

13. 9. 1910

26.9. 1911

3. 9. 1912
37. 9. 1912
17. 9. 1912
26. 9. 1912

4. 9. 1913
25.9. 1913

23. 9. 1914
27. 9. 1914

1.9. 1915
2.9. 1915
7. 9. 1915

12.9. 1915
14.9. 1915

22. 9. 1916

8. 9. 1917
11.9. 1917
19.9. 1917
26.9. 1917

8. 9. 1919
24. 9. 1919
28. 9. 1919

2. 9. 1924
14. 9. 1924
24. 9. 1924

Přejeme všem jubiíantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti

10
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Nabízím hlídání dětí
kdykoliv a nepravidel-
ně. Několikaletá
praxe. Tel. 81920647
- nejlépe večer

Mladí manželé
hledají pokoj s kou-
pelnou.Tel.81923138

Úprava vlasů v bytě
zákazníka.
Objednávky na tel.
81920133-večer

Soukromé hodiny
angličtiny
i dopoledne nabízí
jazyková agentura

Kačenka - Ing. Babíč-
ková. Tel. 90037090

Svobodná nekuřácká
hledá podnájem
v Hor. Počernicích.
Stačí 1 místnost
do 3 tisíc
Tel. 0606/884 321

Hotel pro psy včet-
ně úpravy psů. Neh-
vizdy, u I. U Studánky
Tel. 0202/894 118

Výroba reklamy
nápisy na auta, loga
letáky, reklamní cedule
CIBO Tel. 8192 55 81

Střední odborné učiliště a Učiliště
Ke stadionu 623, Praha 9 • Čakovice

(dříve Křovinovo nám. 11, Praha - Horní Počernice)

nabízí pro příští školní rok 2000/2001 žákům vycházejícím z 9. tříd
tyto studijní a učební obory:

Chovatel cizokrajných zvířat
Kuchař - číšník pro pohostinství
Provoz služeb
Zedník

Nástavbové oborys Podnikání v oborech obchodu a služeb
Technickohospodářské a správní činnosti

Pro žáky s nedokončenou školní docházkou nabízí učební obor;
Stavební výroba

Autodoprava NON STOP
Milan Petružálek

ODVOZ KONTEJNERY,
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA LIAZ, TATRA

FAX: 819 315 12
tel. 8193 1419, 8193 1164
mobil 0603 437 539, 0603 242 142

v
Novozámecká 520,

Praha 9 - Dolní Počernice

INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE- INZERCE



INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE- INZERCE

Uypínání Pletených
a háčkovaných deček

a ubrusů.
(vana Pacííková

Pavíišovská 2286 Praha 9
tel. 81924102 mobil 0603939080

ÚPRAVA BYTOVÝCH
INTERIÉRU

PRODEJ - MONTÁŽ
- žaluzie, horizontálni, vertikální
- renovace kuchyňských linek
- renovace dveří
- lamelové shrnovací dveře
- stropní podhledy
- plastové obklady (palubky]

OS/81 SE 15 39 0602/5 1

Veloservis
Opravy a prodej

jízdních kol

Božanovská 74,Praha 9
tehO2/81 92 5611

0603 264 703

HOVÍ OTEVŘENÍ PRODEJNA
PŘÍRODNÍHO LÉČITELSTVÍ

¥ Horních Počernicích
•masáže
•léčení nemocí bioenergií
•programy na hubnutí
•prevence proti nemocem
•kurzy- reiki

- léčitelství
informace a objednávky I. Petrákova
tel, 8192 31 13. 0603 202 309

Chcete se stát SPONZOREM
Hornopočernického zpravodaje?

V tom případě se ozvěte do redakce na telefon 8192 0339
a domluvte si s námi schůzku!

Rádi zveřejníme logo vaší íirmy na titulní straně,
případně vás pfedstavíme uvnitř listu.

Za projevený zájem děkujeme
a těšíme se na osobní jednání

Za redakci Hana Čížková

INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE- INZERCE
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obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT

Vodovodní baterie pákové i kohoutkové
Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-

masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové
Koupelnový nábytek JIKa

Koupelnové doplnky
Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury

Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX
Kotle, bojlery

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma,

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel.:02/ 8192 42 21, 8192 51 58
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MORAVIA s.r.o.

PLASTOVÉ POTRUBNÍ SYSTÉMY
Náchodská 17S, 133 OO Praha 5

tel.: OS/S1SS SOI S, fax.: OS/819S SOS1

Velkoobchodní a maloobchodní prodej
PVC tlakové na rozvod vody • PVC kanalizaěn í* PVC odpadní
LJ3E tlakové na rozvod vody • rPE tlakové na rozvod vody
hPVC střešní žlaby
pp, PP-R bytový rozvod * tudené a teplé vody
bytové armatury Csif onys vpustě,vsntily, šoupata apod.]
vodárenské armatury
rozvody z mědi, radiátory vč„ příslušenství - topení

• PP spojiky a tvarovky pro mechanické spojování
• LPE, rPE aPP potrubí Cdovoz Španělsko]
• speciální sifony, střešní a okapové vpuste Cdovoz Rakousko]
• sanitní keramika C\A/CS umyvadla atd.]
• PP odpadní HT systém [až do 1OQ °C]

PRODEJNY: Libuňská 3
193 00 Praha9
íel.fax 02/8192 3290

Řepčinská 41
779 00 Olomouc
tel. fax 068/541 3492

Náchodská 176
193 00 Praha 9
tel. fax 02/8192 2021

Oini ordinace
MUDr. Richarda Havránka přemístěna do ulice
Náchodské 617, proti Komerční bance a Policii ČR.
V místě rovněž oční optika.

Ordinační hodiny a otevírací doba
P012-1530
<?T 14-18.00
ťT 13-1730

Provádíme oční vyšetření,
aplikaci kontaktních čoček, vyšetření áětL
V oční optice v pěkném a klidném prostředí je
široký výběr obrub.
K vyšetření není nutné doporučení ani objednání.

Tel.: 0602105 355
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MANAŽERSKÁ AKADEMIE JAKOSTI a.s.
STÁJ O. STÁRY .

Radonice 31 okr. Praha-východ

nabízí
Výcvik jízdy na koni pro děti,
mládež i dospělé - začátečníky i pokročilé
pod vedením odborných cvičitelů

Kursy pro děti základních škol
1x týdně odpoledne s dopravou od školy
(skupina 6 dětí) - 5 hodin kursu za 800,- Kč

Jízdv na koni
v kryté jízdárně nabo na vyjížďkách
pro studenty 2x týdně za 1.200,- Kč za měsíc
pro dospělé 2x týdně za 1.600,- Kč za měsíc

Tel: 0602/386699,0602/619598, 02/8501409
Fax: 02/8505969

;,-'E-tnai!: utrin ©mbox.vol.cz.utrin @seznam.cz

Kde nás najdete ?
V centru Radonic (statek uprostřed obce)

Jak se k nám dostanete ?
• Autobusem MHD
č. 326z konečné stanice metra B Černý Most
• Autem - dálnice směr Praha - Mladá Boleslav
1. sjezd Radonice, Horní Počernice
dále po silnici H. Počernice - Radonice asi 3 km

IDEÁLNI
ZAHRADA

Prodejna:
Náchodská, Praha 9 - H.Počernice
(za hotelem Čertousy)
Školky: Radonice 31

Váženi zákaznici
Jako každoročně vás zveme do naši
prodejny ovocných a okrasných dřevin,
zahradnich doplňků a dekoraci.

Podzimni nabidka za super ceny
Zahradni substrát 801 - 89,-,
Mulčovaci kůra 801- 78,-, Zem pro
azalky a rododendrony 501 - 78,-,
Rašelina zahradni 801- 88,- aj.
Hnojiva pro růže, konifery, rododen-
drony ad.
Vzrostlé keře do živých plotů, tuje,
borovice, smrky, jehličnany do
skalky.

Od 1.10.99 ovocné stromy a keře
Jablka, hrušky, třešně, višně,
meruňky, broskve,rybiz, angrešt,
malinik, vinná réva (stolni odrůdy)

Máte již sjednáno pojištění Vašeho motorového vozidla na rok 2000?

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ
POJIŠŤOVNA

pro Vás pořádá konzultační setkání, kde Vám nabídne své služby;

uzavření pojistné smlouvy o pojištění povinného ručení za provoz Vašeho
motorového vozidla

uzavření příp. dohody o splátkách
(pojistné musí být uhrazeno již do konce roku 1999)
dárkové překvapení - bonus České podnikatelské pojišíbvny
porady o pojištění všeho druhu v příjemném prostředí s občerstvením!

To vše v pondělí 20. září 1999 od 17 hodin v klubovně TJ SOKOL v Horních
Počernicích, Chvalkovická 2051
Přijďte nás navštívit - nebudete litovati

Česká podnikatelská pojištbvna
Sídlo pobočky ČPP v Horních Počernicích
Náchodská 617 (u kamenictví Kubík)
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DACHDEKER spol. s r. o.
STŘECHA NAD HLAVOU

^komplet pro stavby
^izolace, střešní krytiny

- okna, doplňky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.

te./fax: 02/8192 0527
mobil. tel.:0602/30 39 26, 0603/81 43 36

BARBORA
výroba všech typů

motocyklových brašen
opravy a prodej

kožené galanterie

Vysokovská 2413
Praha 9
Horní Počernice
tel. 8192 52 63,

8192 47 47

Prodejní ďobas
po - pá 10 - 12 14 - 1T

Novinka!!!
Zápis do jazykových kurzů

angličtiny

• angličtina pro předškolní a školní děti
• angličtina pro dospělé začátečníky i velmi

pokročilé
• intenzivní příprava na studium v zahraničí
• příprava na au pair pobyty a TOEFL

Vyučují kvalifikovaní čeští a američtí lektoři

Kde? V nové budově ETS - Střední vyšší odborné
školy teologické na Chvalech
(vedle Rehabilitačního střediska)
Ceny již od 790 Kč za pololetí,
děti od 690 Kč za pololetí!
Kdy? Zápis a rozřaďovací testy probíhají od 30. 8.
- 16. 9. 1999 v budově ETS mezi 17 a 19 hodinou.
Další informace: tel: 81 92 58 90, (0603) 475 354,
email:anglictina@.hotmail.com. www.language.cz

Systematickým a individuálním spřístupem vás
naučíme anglicky!

Monika Špirková
ředitelka jazykové školy

SKP - Diakonie ECM
Křovinovo nám. 11

Horní Počernice
(bývalé SOU a U)

Nabízí volnou stravovací kapacitu ve
svém zařízení.

Stravování ize zajistit jak pro
jednotlivce, tak pro kolektivy.

Nabízíme každodenní výběr
z několika jídel za přijatelné ceny

1 oběd á 38,- Kč

Veškeré informace podá
vedoucí kuchyně pí. Štiplová,

tel. 818 66 940.
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velkoobchod - maloobchod
žiíbku 1800. Praha 9 - Horní Počernice - areál Xaverov

prodejny k nákupu obuvi a doplňkového sortimenti

Otevřeno - pondělí až pátek - 9,00

K nákupu nad 1.000 Kč dare
DOMÁCÍ OBUV !!!

Kupón na slevu v září 1999 - 5 %

Bez bot od nás
urati neodejdete O 4v.

A

A



Osvětová beseda Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 8192 0339
upozorňuje všechny zájemce, že

ZÁPIS PO VŠECH
KURZ Ů

na školní rok 1999/2000

se bude konat na výše uvedené adrese ve dnech
1. -16. září denně mimo pátků, sobot a neděli

vždy od 15.00 do 19.00 hodin
tj. 1., 2., 6., 7., 8., 9., 13., 14., 15. a 16. září 1999

Výuka bude zahájena v týdnu od 20. září a případná volná místa v jednotlivých
kurzech můžete doplňovat až do konce října
každé pondělí a středu od 13.00 do 18.00 hodin,

Počet míst v kurzech je omezen a proto vám doporučujeme zápis neodkládat. Při
včasném zápisu budete mít větši možnost vybrat si termín konání kurzu tak, aby
vám nebo vašim dětem vyhovoval.

Z NAŠÍ NABÍDKY

PRO DOSPĚLE:

lektorky: Ing. Zuzana Kozloková, Ing. Vlasta
rabiánková, Ing. Kateřina Smlsalová

od začátečníků po středně pokročilé
lektorka: Mgr. Alena Strážovská

Italština dle zájmu
lektorka: Ing. Zuzana Kozloková

keramika dle zájmu
lektorka: ak, sochařka Kristina Martinková

18



PRO DĚTI:
předškolního věku až po ukončení ZŠ

lektorka; Věra Střeláková
výtvarná výchova od předškolního věku do 12 let

lektorka: ak. malířka Jindra Kovaříková
kurz věcného kreslení pro děti 12 - 16 let
/příprava k talentovým zkouškám/
lektorka: ak. malířka Jindra Kovaříková
šikovné ruce od 5 - cca 12 let
lektorka.- Věra Střeláková

keramika od 7 let do ukončení ZŠ
lektorka.- ak. sochařka Kristina Martinková

pohybová výchova - hry od 5 let do cca 12 let
lektorka: Soňa Voničková

pohybová výchova - tanečky od 5 let do cca 12 let
lektorka: Romana Khauerová,
studentka AMU - tanec

moderní tanec pro děti z 2. s t ZŠ (začátečníci i
2.ročník)
lektorka: Lucie Krameriusová,
studentka AMU - tanec

Výuka probíhá pod vedením zkušených a kvalifikovaných lektorů v učebnách
a sále KC Domeček, v baletním sále ZŠ Chodovická a keramika v dílně

Podrobné informace o terminech, cenách a všem ostatním
jednotlivých kurzu zajímá, vám rádi podáme v době zápisu.

Těšíme se na setkání s vámi
re školním roce 1999/2000

Hana Čížková a Eva Urbanová

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Horní Počernice, tel. 8192 0339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk
Printea Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 8392 0339
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Po - St 17:45
30.8. - 1 . 9 .

20:15

*** 30. SRPEN-1. ŘÍJEN 1999 ***
Lola běží O život (Lola rennt) Německo do 15 let nepřístupný 81 min., titulky
Německý hit nominovaný na prestižní americkou filmovou cenu Oscar®.
Lola běží o život

Ct - Ne 17:45
2.-5.9.

20:15

Můj nejoblíbenější marťan (My Favorite Martian) USA 93 min., titulky
Bláznivá komedie o tom, jak se spřátelit s mimozemšťanem. Hraje: Ch. Lloyd
Můj nejoblíbenější marťan

Po-St 17:45
6. -8.9.

20:15

Taková normální holka (She s all That) USA
Romantická komedie "My Fair Lady " ze studentského prostředí.
Taková normální holka

96 min., titulky

Čt - Ne 17:45
9. - 12.9.

20:15

Matrix USA do 12 let nevhodný 136 min., titulkj
Dusná vize budoucnosti - nastal čas, kdy se člověk stal potravou myslících strojů.
Matrix

Pondělí 17:45
13.9.

20:15

Hiíary a Jackie V. Británie do 12 let nevhodný 123 min., titulky
Komorní příběh o lásce, hudbě a životních křižovatkách dvou geniálních sester.
Hilary a Jackie

Ut-St 17:45
14. -15.9.

20:15

Tři muži a noha (Tre uomini e una gamba) Itálie do 12 let nevhodný
Komediální roadmovie - směr svoboda.
Tři muži a noha

100 min., titulky

Čt - Ne 17:45
16. - 19.9.

20:15

Astérix a Obélix Francie/Německo/Itáíie
Gérard Depardie v roli slavného comicsového bojovníka.
Astérix a Obélix

109 min., titulkj

Po - St 17:45
20. -22.9.

20:15

Fontána pro Zuzanu 3 Slovensko
Romantická hudební komedie o lásce, přátelství a vodě.
Fontána pro Zuzanu 3

110min,,titulk\

Čt - Ne 17:45
23.-26.9.

20:15

Miluj bližního svého (Arlington Road) USA do 12 let nevhodný 120 min., titulky
JeffBridges a Tim Robbins vparanoidním thrilleru o teroristech mezi námi.
Miluj bližního svého

Po - St 17:45
27, -29.9.

20:15

Jiná láska (The Other Sister) USA do 15 let nepřístupný 129 min., titulky
Netradiční love story. Příběh lehce retardované dívky, která chce jen žít svůj život.
Jiná láska

Čt - Ne 17:45
30.9.-1.10.

20:15

Celebri ty USA 113 min., titulky
Komedie W.Allena o spolku amorálních osobnosti. Hořce satirický pohled na Manhattar,
Celebrity

PRO DETI
Neděle 15:00
5.9.

Legenda O Mulan USA 88 min., dabin
Animovaný film ze studia W.Disneye o statečné dívce Mulan, která zachrání celou zemi

Neděle 15:00
12.9.

Kouzelný meč USA
Pohádkové zpracování artušovské legendy. Animovaný film.

88 min., dabin

Neděle 15:00
19.9.

Krtečkova dobrodružství ČR
Nejoblíbenější český kreslený hrdina v sérii krátkých pohádek.

64 min., dabin

Neděle 15:00
26.9.

Život brouka USA 96 min., dabin
Nejroztomilejší a nejvtipnější film pro každého, s mravencem v hlavní roli.


